
フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

－ 学長
ﾋｶﾞｼﾃﾞ　ｶﾂﾐ
東出　克己

＜平成22年4月＞

博士
(神学)

三育学院大学　学長
(平成22.4～令和2.3)

別記様式第3号（その2の1）
（用紙　日本工業規格A4縦型）

学　長 　の 　氏 　名 　等

調書
番号

役職名 年齢
保有
学位等

月　額
基本給
（千円）

現　職
（就任年月）



別記様式第3号（その2の1）

看護学研究科看護学専攻（修士課程）

高齢者看護学特論※ 1･2前 0.8 2

1 専 教授
ｲﾁｶﾜ　ﾐﾂﾖ
市川　光代

<令和2年4月>

博士
（医療

福祉学）

特定実践看護学演習ⅠＡ
      　　 (事例分析)
特定実践看護学演習ⅠＢ
     　　 (ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ)
特定実践看護学演習Ⅱ
     　　 (文献講読)

1前

1後

1通

4

4
 
8

2

2

2

三育学院大学
看護学部

教授
(平成23.4)

５日

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1通
2通

4
4

1
1

看護研究方法論Ⅰ※
        　　 (総論)
高齢者看護学特論※

1前

1･2前

2.8

3.2

2

2

2 専 教授
ｵｶﾞﾜ　ﾀｴｺ
小川　妙子

<令和2年4月>

博士
（看護学）

特定実践看護学演習ⅠＡ
      　　 (事例分析)
特定実践看護学演習ⅠＢ
       　　(ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ)
特定実践看護学演習Ⅱ
       　　(文献講読)

1前

1後

1通

4

4

8

2

2

2

甲南女子大学
大学院　

看護学研究科
教授

（平成27.8）

５日

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1通
2通

4
4

1
1

成人看護学特論※ 1･2前 4 2

3 専 教授
ｵｸﾐﾔ　ｱｷｺ
奥宮　暁子

<令和2年4月>

博士
（医学）

特定実践看護学演習ⅠＡ
      　　(事例分析)
特定実践看護学演習ⅠＢ
      　　(ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ)
特定実践看護学演習Ⅱ
      　　(文献講読)

1前

1後

1通

4

4

8

2

2

2

北海道科学大学
保健医療学部

教授
（平成30.4）

５日

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1通
2通

4
4

1
1

看護技術特論※ 1･2前 1.6 2

4 専 教授
ｺﾞﾄｳ　ﾖｼｺ
後藤　佳子

<令和2年4月>

修士
（教育学）

修士
（看護学）

普遍実践看護学演習ⅠＡ
　　　　　(事例分析)
普遍実践看護学演習ⅠＢ
　　　　　(ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ)
普遍実践看護学演習Ⅱ
　　　　　(文献講読)

1前

1後

1通

4

4

8

2

2

2

三育学院大学
看護学部

教授 
(平成21.4)

５日

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1通
2通

4
4

1
1

感染看護学特論※ 1･2前 3 2

5 専 教授
ｻｲﾄｳ　ﾕﾐ

齋藤　ゆみ
<令和2年4月>

博士
（医学）

普遍実践看護学演習ⅠＡ
　　　　　(事例分析)
普遍実践看護学演習ⅠＢ
    　　  (ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ)
普遍実践看護学演習Ⅱ
     　　  (文献講読)

1前

1後

1通

4

4

8

2

2

2

獨協医科大学
看護学研究科　
非常勤講師

（平成29.4）

５日

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1通
2通

4
4

1
1

7 専 教授
ｼﾉﾊﾗ　ｽｶﾞｵ
篠原　清夫

<令和2年4月>
教育学修士

保健医療福祉連携特論※
看護研究方法論Ⅱ※
　(量的研究・質的研究)
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1後
1後

1通
2通

1.8
1.6

4
4

2
2

1
1

三育学院大学
看護学部

教授
(平成27.4)

５日

教 　員 　の 　氏 　名 　等

担当授業科目の名称
配当
年次

担 当
単位数

年 間
開講数

現　職
（就任年月）

申請に係る
大学等の
職務に

従事する
週当たり
平均日数

調書
番号

専任等
区　分

職位
ﾌﾘｶﾞﾅ
氏名

＜就任(予定)年月＞

年齢
保有

学位等

月　額
基本給

(千円)

1



看護学研究科看護学専攻（修士課程）

教 　員 　の 　氏 　名 　等

担当授業科目の名称
配当
年次

担 当
単位数

年 間
開講数

現　職
（就任年月）

申請に係る
大学等の
職務に

従事する
週当たり
平均日数

調書
番号

専任等
区　分

職位
ﾌﾘｶﾞﾅ
氏名

＜就任(予定)年月＞

年齢
保有

学位等

月　額
基本給

(千円)

看護研究方法論Ⅱ※
　(量的研究・質的研究)
成人看護学特論※

1後

1･2前

0.8

1.8

2

2

6 専 教授
ｽｽﾞｷ　ｽﾐｴ
鈴木　純恵

<令和2年4月>

博士
（看護学）

特定実践看護学演習ⅠＡ
      　　 (事例分析)
特定実践看護学演習ⅠＢ
      　　(ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ)
特定実践看護学演習Ⅱ
      　　(文献講読)

1前

1後

1通

4

4

8

2

2

2

三育学院大学
副学長

看護学部
学部長
教授

(平成29.6)

５日

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1通
2通

4
4

1
1

看護教育学特論 1･2前 4 2

7 専 教授

ｽｽﾞｷ(ﾐｼﾅ)
鈴木(三品)

ﾐﾜ
 美和

<令和2年4月>

博士
（看護学）

普遍実践看護学演習ⅠＡ
　　　　　(事例分析)
普遍実践看護学演習ⅠＢ
      　　(ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ)
普遍実践看護学演習Ⅱ
     　　 (文献講読)

1前

1後

1通

4

4

8

2

2

2

淑徳大学
看護栄養学部

教授
（平成24.4）

５日

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1通
2通

4
4

1
1

10 専 教授
ﾀｶﾊｼ　ﾖｼﾌﾞﾐ
髙 　義文

<令和2年4月>
神学博士

キリスト教人間学

特別研究Ⅰ

特別研究Ⅱ

1前

1通

2通

4

4

4

2

1

1

聖学院大学
大学院

客員教授
（平成26.4）

５日

看護理論※
看護研究方法論Ⅰ※
          　　(総論)
成育看護学特論※

1･2前
1前

1･2前

1.2
1.2

2.4

2
2

2

8 専 教授
ﾋﾛｾ　ﾕｷﾐ

廣瀨　幸美
<令和2年4月>

博士
（ヒューマ
ン・ケア科

学）

特定実践看護学演習ⅠＡ
      　　 (事例分析)
特定実践看護学演習ⅠＢ
     　　 (ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ)
特定実践看護学演習Ⅱ
     　　  (文献講読)

1前

1後

1通

4

4

8

2

2

2

三育学院大学
看護学部

教授 
(平成31.2)

５日

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1通
2通

4
4

1
1

スピリチュアルケア特論※ 1･2前 2.2 2

9 専 教授
ﾎﾝｺﾞｳ　ｸﾐｺ

本郷　久美子
<令和2年4月>

修士
（看護学）

普遍実践看護学演習ⅠＡ
　　　　　(事例分析)
普遍実践看護学演習ⅠＢ
     　　 (ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ)
普遍実践看護学演習Ⅱ
      　　(文献講読)

1前

1後

1通

4

4

8

2

2

2

三育学院大学
看護学部

教授
(平成20.4)

５日

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1通
2通

4
4

1
1

保健医療福祉連携特論※
地域看護学特論※

1後
1･2前

1.6
2.7

2
2

10 専 教授
ﾏﾙﾔﾏ　ﾐﾁｺ

丸山　美知子
<令和2年4月>

博士
（医学）

特定実践看護学演習ⅠＡ
      　　 (事例分析)
特定実践看護学演習ⅠＢ
     　　  (ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ)
特定実践看護学演習Ⅱ
      　　 (文献講読)

1前

1後

1通

4

4

8

2

2

2

三育学院大学
看護学部

教授
(平成30.10)

５日

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1通
2通

4
4

1
1

2



看護学研究科看護学専攻（修士課程）

教 　員 　の 　氏 　名 　等

担当授業科目の名称
配当
年次

担 当
単位数

年 間
開講数

現　職
（就任年月）

申請に係る
大学等の
職務に

従事する
週当たり
平均日数

調書
番号

専任等
区　分

職位
ﾌﾘｶﾞﾅ
氏名

＜就任(予定)年月＞

年齢
保有

学位等

月　額
基本給

(千円)

成人看護学特論※ 1･2前 0.8 2

11 専 准教授
ｺﾝﾉ　ﾚｲｺ

今野　玲子
<令和2年4月>

博士
（看護学）

特定実践看護学演習ⅠＡ
      　　 (事例分析)
特定実践看護学演習ⅠＢ
       　　(ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ)
特定実践看護学演習Ⅱ
      　　  (文献講読)

1前

1後

1通

4

4

8

2

2

2

三育学院大学
看護学部
准教授

(平成24.4)

５日

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1通
2通

4
4

1
1

成育看護学特論※ 1･2前 1.6 2

12 専 准教授
ﾏﾂｻﾞｷ　 ｱﾂｺ
松﨑　敦子

<令和2年4月>

博士
（心理学）

特定実践看護学演習ⅠＡ
      　　 (事例分析)
特定実践看護学演習ⅠＢ
    　　   (ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ)
特定実践看護学演習Ⅱ
     　　  (文献講読)

1前

1後

1通

4

4

8

2

2

2

慶應義塾大学
先導研究
センター
特任助教

(平成27.4)

５日

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1通
2通

4
4

1
1

地域看護学特論※ 1･2前 0.6 2

特定実践看護学演習ⅠＡ
      　　 (事例分析)
特定実践看護学演習ⅠＢ
     　　  (ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ)
特定実践看護学演習Ⅱ
     　　  (文献講読)

1前

1後

1通

4

4

8

2

2

2

看護管理学※
看護技術特論※

1･2後
1･2前

1
1.4

2
2

14 専 准教授
ﾑﾗｶﾐ　ﾕﾀｶ
村上　寬

<令和2年4月>

博士
（保健学）

普遍実践看護学演習ⅠＡ
　　　　　(事例分析)
普遍実践看護学演習ⅠＢ
       　　(ﾌｨｰﾙﾄﾞﾜｰｸ)
普遍実践看護学演習Ⅱ
       　　(文献講読)

1前

1後

1通

4

4

8

2

2

2

神戸アドベンチ
スト病院

副院長兼看護部
長

（平成14.4）

５日

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1通
2通

4
4

1
1

18 兼任 講師
ｲｼﾊﾞｼ　ﾖｼｵ
石橋　芳雄

<令和2年4月>
医学博士 感染看護学特論※ 1･2前 1 2

明治薬科大学
教授

（平成10.4）

19 兼任 講師
ｲﾀｸﾗ　ﾄﾓﾖ
板倉　朋世

<令和2年4月>

博士
（工学）

看護技術特論※ 1･2前 1 2

獨協医科大学
看護学部　

教授
（平成23.4）

20 兼任 講師
ｻｲﾄｳ　ﾔｽｺ
齋藤　泰子

<令和2年4月>

修士
（教育カウ
ンセリン

グ）

地域看護学特論※ 1･2前 0.8 2

秀明大学
看護学部

教授
（平成29.4）

21 兼任 講師
ｼﾞﾝﾀ　ﾔｽｺ
陳田　泰子

<令和2年4月>

修士
（人間科

学）
看護管理学※ 1･2後 2.2 2

横浜市立大学
看護キャリア

開発支援
センター長

（平成27.4）

三育学院大学
看護学部
准教授

（平成26.4）

５日13 専 准教授
ﾏﾂﾓt　ﾋﾛﾕｷ
松本　浩幸

<令和2年4月>

修士
（社会学）

3



看護学研究科看護学専攻（修士課程）

教 　員 　の 　氏 　名 　等

担当授業科目の名称
配当
年次

担 当
単位数

年 間
開講数

現　職
（就任年月）

申請に係る
大学等の
職務に

従事する
週当たり
平均日数

調書
番号

専任等
区　分

職位
ﾌﾘｶﾞﾅ
氏名

＜就任(予定)年月＞

年齢
保有

学位等

月　額
基本給

(千円)

22 兼任 講師
ﾂﾂｲ　ﾏﾕﾐ

筒井　真優美
<令和2年4月>

学術博士
看護理論※

1･2前 2.8 2

日本赤十字看護
大学名誉教授

特任教授 
国際交流

センター長
（平成5.4）

23 兼任 講師
ﾅｶﾔ　ｹｲｺ

中谷　啓子
<令和2年4月>

博士
（心身健康

科学）

看護研究方法論Ⅱ※

　(量的研究・質的研究)

スピリチュアルケア特論※

1後

1･2前

0.6

0.6
2

人間総合科学大
学

非常勤講師
(平成30.4)

24 兼任 講師
ﾅｶﾞﾀ　ﾋﾃﾞｺ
永田　英子

<令和2年4月>

MA in 
Biomedical 
Clinical 
Ethics

（米国）

スピリチュアルケア特論※ 1･2前 0.6 2
東京衛生病院

牧師部長
（平成7.4）

25 兼任 講師
ﾆｼﾉ　ﾄｼﾋﾛ
西野　俊宏

<令和2年4月>

M.D. 
(Doctor of 
Medicine)
（米国）

保健医療福祉連携特論※ 1後 0.6 2
東京衛生病院
理事長兼院長
（平成30.1）

26 兼任 講師
ﾆｼﾑﾗ　ﾕﾐ

西村　ユミ
<令和2年4月>

博士
（看護学）

看護研究方法論Ⅱ※
　(量的研究・質的研究)

1後 0.6 2

首都大学東京
健康福祉学部

教授
（平成24.4）

27 兼任 講師
ﾋﾗﾉ　ﾐﾘｶ

平野　美理香
<令和2年4月>

修士
（リハビリ
テーショ

ン）

看護管理学※ 1･2後 1 2

東京衛生病院
副院長

兼看護部長
（平成29.5）

28 兼任 講師
ﾓﾘﾔﾏ　ﾃﾂﾐ
森山　哲美

<令和2年4月>

博士
（心理学）

実験的行動分析学特論 1･2後 4 2

三育学院大学
看護学部

非常勤講師
（平成18.4）

29 兼任 講師
Elizabeth
Johnston
Taylor

Ph.D.(in 
nursing)
（米国）

スピリチュアルケア特論※ 1･2前 0.6 2

Professor,
school of 

Nursing, Loma 
Linda 

University,
Loma Linda,CA

(2000.9)

4



職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 人 1人 1人 人 7人 9人

修 士 人 人 人 人 2人 人 1人 3人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 3人 人 人 人 3人

修 士 人 人 人 1人 人 人 人 1人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 4人 1人 人 7人 12人

修 士 人 人 人 1人 2人 人 1人 4人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

准 教 授

別記様式第３号（その３）

（用紙　日本工業規格Ａ４縦型）

専任教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

講 師

助 教

合 計
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